
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

САВЕЛКИ 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

 

 

 

 10 декабря 2024 г.   №  1 –СД/12 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства  на 1-й 

квартал 2025 г. 

  

В соответствии с п.  3  ч.7 ст.1 Закона  города Москвы от 11 июля 2012 г.  № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав обращение главы управы 

района Савелки города Москвы от 07 декабря 2024 г. № 103-24/5-1934/24, Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа 

Савелки в городе  Москве решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1-й квартал 2025 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение трёх дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решения в соответствии с Уставом внутригородского 

муниципального  образования – муниципального округа Савелки в городе Москве. 



2 

 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

внутригородского муниципального образования – муниципального округа Савелки в 

городе Москве Юдахину Ирину Васильевну. 

  

Глава внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Савелки в городе Москве                                                                               И.В. Юдахина



3 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  внутригородского 

муниципального образования – муниципального 

округа Савелки в городе Москве  

от  10.12.2024 г. №1-СД/12 
 

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

 по месту жительства на 1-й квартал 2025 г.  
 

 

№ Наименование мероприятия 
Дата и время 

проведения 
Место проведения 

Количество 

участников/з

рителей 

Ответстве

нный 

Финансиро

вание 

I квартал 2025 года 

1 
Турнир по мини - футболу среди команд 

района Савелки 

11.01.2025 

15.00 

Регбийный стадион 

5 мкр 
50 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

2 
Фотопрогулка для детей "группы риска" 

"Зимний город", посвященная Рождеству. 

14.01.2025                

13.00 

г. Москва. Зеленоград, 

территория района 

Савелки 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

3 
Физкультурно - спортивный праздник для 

спортивных семей ЗелАО 

15.01.2025 

13.00 

д. Назарьево, картодром 

 ГБУ "Талисман" 
100 

ГБУ 

"Талисман" 
5 



4 

 

4 Соревнования по лыжным гонкам 
17.01.2025 

16.00 

Лыжероллерная трасса 

района Савелки 
30 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

5 
Спортивное меропритие "Крещенские 

купания" 

18.01.2025 

22.00 
Черное озеро 1670 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

6 Турнир по хоккею  
18.01.2025 

11.00 

Спортивная площадка у 

ледового дворца 

"Орбита" 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

7 Турнир "Снежное регби" 
18.01.2025 

12.00 

Регбийный стадион 5 

мкр 
100 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

8 

Литературно-музыкальная  гостиная , 

посвященная снятию блокады 

Ленинграда и Ленинградской области 27 

января 1944 года. 

21.01.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград, Управа 

района Савелки, корпус 

311  

70 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

9 
Турнир по дартс среди жителей района 

Савелки 

22.01.2025 

15.00 

Спортивный зал ГБУ 

"Талисман" корпус 309 
30 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

10 Турнир по хоккею  25.01.2025 

Спортивная площадка у 

ледового дворца 

"Орбита" 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 



5 

 

11 
Интеллектуальная игра "Что? Где? Когда" 

для детей "Группы риска" и состоящих на 

учете КДНиЗП района Савелки  

28.01.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

12 Турнир по настольному теннису 01.02.2025 
Спортивный зал ГБУ 

"Талисман" корпус 309 
55 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

13 
Интеллектуально-познавательная игра 

"Что? Где? Когда?" "Моя семья - моя 

команда!" 

04.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Культурный центр 

"Зеленоград" 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

14 
Литературно-музыкальная гостиная, 

посвященная Сталинградской битве  

06.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

60 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

15 
Турнир по хоккею среди команд района 

Савелки 

08.02.2025 

11.00 

Спортивный зал ГБУ 

"Талисман" корпус 309 
50 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

16 
Окружные соревнования по лыжным 

гонкам 

09.02.2025 

11.00 

Лыжероллерная трасса 

района Савелки 
100 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

17 
Мемориальная акция в память воинов-

афганцев. Возложение цветов. 

11.02.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград, 

Центральное 

Зеленоградское 

кладбище 

80 
ГБУ 

"Талисман" 
5 



6 

 

18 
Турнир по дартс и стрельбе из лазерного 

оружия 

12.02.2025 

15.00 

Спортивный зал ГБУ 

"Талисман" корпус 309 
30 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

19 
Выставка рисунков, посвященная Дню 

Защитника Отечества  

13.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 309, 1203, 842, 233 
200 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

20 
Концертная программа, посвященная  

Дню Защитника Отечества "Имею честь 

служить тебе, Россия!» 

18.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

21 
Турнир по дартс среди жителей района 

Савелки 

19.02.2025 

15.00 

Спортивный зал ГБУ 

"Талисман" корпус 309 
35 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

22 
Мемориальная  акция ко Дню Защитника 

Отечества. Возложение цветов. 

20.02.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград, территория 

района Савелки 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

23 
Турнир по регби среди команд района 

Савелки 

22.02.2025 

11.00 

Регбийный стадион 5 

мкр 
80 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

24 
Турнир по хоккею среди команд района 

Савелки 

22.02.2025 

11.00 

Спортивная площадка у 

ледового дворца 

"Орбита" 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
5 



7 

 

25 Военно-патриотическая игра 
25.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Картодром д. Назарьево 
150 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

26 
Игровая программа "Масленичный 

разгуляй" 

27.02.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград, территория 

района Савелки 

200 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

27 Интервью "Страна талантов" 
04.03.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград,    

https://gbutalisman.ru/, 

https://vk.com/zeltalisman 

400 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

28 
Выставка рисунков, посвященная 8 

Марта  "Весенний букет"  

03.03.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 309, 1203, 842, 233 
200 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

29 
Турнир по шашкам и шахматам среди 

жителей района Савелки 

05.03.2025 

13.00 

Шахматный клуб 

"Савелки" корпус 618 
30 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

30 
Концерт "От всей души", посвященный 

Международному женскому  дню  8 

марта   

07.03.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

31 
Турнир по дартс среди жителей района 

Савелки 

12.03.2025 

15.00 

Спортивный зал ГБУ 

"Талисман" корпус 309 
30 

ГБУ 

"Талисман" 
5 



8 

 

32 
Интеллектуальная игра "Что? Где? Когда" 

для детей "Группы риска" и состоящих на 

учете КДНиЗП района Савелки  

12.03.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

33 
Турнир по мини-футболу среди жителей 

района Савелки 

15.03.2025 

15.00 

Спортивная площадка 

корпус 333 
50 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

34 
Турнир по дартс и стрельбе из лазерного 

оружия 

19.03.2025 

15.00 

Спортивный зал ГБУ 

"Талисман" корпус 309 
30 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

35 

Экскурсия "Мой родной Зеленоград" от 

ГПБУ "Государственный 

природоохранный центр" для 

общественников советников ЗелАО 

19.03.2025                

13.00 

г. Москва. Зеленоград, 

территория района 

Савелки 

20 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

36 
Турнир по регби среди команд района 

Савелки 

22.03.2025 

11.00 

Регбийный стадион 5 

мкр 
100 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

37 Кубок Талисмана по мини-багги 
25.03.2025 

16.00 

д. Назарьево, картодром 

 ГБУ "Талисман" 
30 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

38 
Круглый стол для подростков ЗелАО  

"Патриотизм без экстремизма" 

26.03.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района 

Савелки 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
5 



9 

 

39 
Фотопрогулка для детей "группы риска" 

"Зимний город", посвященная Рождеству. 

14.01.2025                

13.00 

г. Москва. Зеленоград, 

территория района 

Савелки 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

40 

Литературно-музыкальная  гостиная, 

посвященная снятию блокады 

Ленинграда и Ленинградской области 27 

января 1944 года. 

21.01.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград, Управа 

района Савелки, корпус 

311  

70 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

41 
Интеллектуальная игра "Что? Где? Когда" 

для детей "Группы риска" и состоящих на 

учете КДНиЗП района Савелки  

28.01.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

42 
Интеллектуально-познавательная игра 

"Что? Где? Когда?" "Моя семья - моя 

команда!" 

04.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Культурный центр 

"Зеленоград" 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

43 
Литературно-музыкальная гостиная, 

посвященная Сталинградской битве  

06.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

60 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

44 
Мемориальная акция в память воинов-

афганцев. Возложение цветов. 

11.02.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград,  

Зеленоградское 

Центральное кладбище 

80 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

45 
Выставка рисунков, посвященная Дню 

Защитника Отечества  

13.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 309, 1203, 842, 233 
200 

ГБУ 

"Талисман" 
5 



10 

 

46 
Концертная программа, посвященная  

Дню Защитника Отечества "Имею честь 

служить тебе, Россия!» 

18.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

70 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

47 
Мемориальная  акция ко Дню Защитника 

Отечества. Возложение цветов. 

20.02.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград, территория 

района Савелки 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

48 Военно-патриотическая игра 
25.02.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Картодром д. Назарьево 
150 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

49 
Игровая программа "Масленичный 

разгуляй" 

27.02.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград, территория 

района Савелки 

200 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

50 Интервью "Страна талантов" 
04.03.2025                

13.00 

г. Москва,  г. 

Зеленоград,    

https://gbutalisman.ru/, 

https://vk.com/zeltalisman 

400 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

51 
Выставка рисунков, посвященная 8 

Марта  "Весенний букет"  

03.03.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

корп. 309, 1203, 842, 233 
200 

ГБУ 

"Талисман" 
5 

52 
Концерт "От всей души", посвященный 

Международному женскому  дню  8 

марта   

07.03.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 



11 

 

53 
Интеллектуальная игра "Что? Где? Когда" 

для детей "Группы риска" и состоящих на 

учете КДНиЗП района Савелки  

12.03.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

Управа района Савелки, 

корпус 311 

50 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

54 

Экскурсия "Мой родной Зеленоград" от 

ГПБУ "Государственный 

природоохранный центр" для 

общественников советников ЗелАО 

19.03.2025                

13.00 

г. Москва. Зеленоград, 

территория района 

Савелки 

20 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

55 
Круглый стол для подростков ЗелАО  

"Патриотизм без экстремизма" 

26.03.2025                

13.00 

г. Москва, г. Зеленоград, 

территория района 

Савелки 

30 
ГБУ 

"Талисман" 
5 

      ИТОГО 6230   275 
 

 

  


